Σὺ δὲ "Ὕγιστος εἰς τὸν αἴωνα, Κύριε. Ὄτι ίδον
οἱ ἐχθροὶ σου, Κύριε, ὅτι ίδον οἱ ἐχθροὶ σου ἀτο-
λοῦνται, καὶ διασκορπισθήσονται πάρτες οἱ ἐρ-
γαζόμεροι τὴν ἀρούλαν. Καὶ ὑψωθήσεται ὡς μο-
νοκέρωτος τὸ κέρας μου, καὶ τὸ γῆράς μου ἐν
ἐλαύφ πλοι. Καὶ ἐπειδὴ δ ὁ φθαλιμὸς μου ἐν τοῖς
ἐχθροῖς μου, καὶ ἐν τοῖς ἐπανισταμένοις ἐπ' ἐμὲ
ποιηρευμένοις ἐπακούσεται τὸ οὖς μου. Σὺ μὲν,
φησὶν, ὁ Κύριε, ἀλλ κατὰ τὰ αὐτὰ καὶ ὡσαύτως ἔχων
"Ὕγιστος ἐν ὑψηλοῖς διαμενεῖς τὸν σύμπαντα αἰώνα οὐ
τρεπόμενος, οὐ ταπεινούμενος, οὐκ ἀλλοιούμενος, οὐ
κρείττων σαυτοῦ γινόμενος, οὐ τοῖς ταπεινοῖς τῶν
ἐπὶ γῆς δύμοιούμενος, οὐδὲ μικρὸν τι καὶ ταπεινὸν
φρονῶν καὶ πράττων, ἀλλ εἰς ἀπειροναντῶν σαυτῷ διαμέ-
νων δύμοιος· ἡμεῖς δὲ οἱ ταπεινοὶ καὶ μακρὰν τῆς σῆς
ἀπέχοντες δυνάμεως ἀλλοτε ἀλλως φερόμεθα, καὶ
μεταβαλλόμεθα. Οἱ μὲν οὖν ἐχθροὶ σου, ὁ Κύριε, ὡς
ἄντας αὐτούς ἀλλοτρίους καταστήσαντες τῆς παρὰ σοὶ
ζωῆς, ἐχθραν τε ἀντὶ φιλίας πρὸς σὲ τὸν μόνον ἀγα-
θὸν ἐλόμενοι, ἀπολοῦνται, ἐστοῖς αἴτιοι γενόμενοι
ἀπώλειας, διὰ τὸ μὴ ἐθελῆσαι σοι παραμένειν καὶ
σοὶ φιλωθῆναι· ἐχθραν δὲ ἀρασθεῖ τὴν πρὸς σὲ τὸν
ἔχθρον σου ἀλλοτρίος γεγονὼς, πέπεισμαι, διτὶ τῆς ἐπὶ
τὸ κρείττον μεταβολῆς τεύχομαι τῇ σῇ δικαιοκρισίᾳ
πιστεύων· ὥστε εἰ καὶ κατὰ τὸν περόντα βίον ἀδόξης
τις εἶναι δοκοίην καὶ ταπεινὸς παρὰ τοῖς πολλοῖς,

VERS. 8. Cum exorti fuerint peccatores sicut se-
num, et apparuerint omnes qui operantur iniquita-
tem; ut intereant in saeculum seculi. Insipiens qui-
dem ac stultus ille, cum videt impios homines pro-
spere agere, justos autem et pios homines malis
opprimi, Providentia rationem non intelligit; sed
statim ad impia ratiocinia vertitur, ita lapsus ut
nullum esse Deum putet. Ego vero opifcium tuum,
et opera manuum tuarum considerans, in his de-
prehendi finem impiorum, qui in hac vita prospere
agunt, esse interitum ac perniciem: quare multo
magis divini judicii rationem admiror. Nam sicut
fenum et flores terrae ad breve tempus speciosa vi-
dentur oculosque ac sensum demulcent, sed mox
mutantur ac vertuntur, facilimeque marcescant et
B pereunt; eodem modo peccatores, qui penes mul-
tos in admiratione habentur, cum primum exorti
fuerunt, brevi floruerunt, ac conspecti sunt; sta-
timque apparuit quales fuerint, et quod institutum
vitæ tenuerint. Nec diu postea ipsos pernices in-
vasit, non jam brevis et temporanea, sed perpe-
tuum exitium, quia enim justum judicium tuum
rebus imminet humanis, idcirco æstimo peccatori-
bus et operantibus iniquitatem concedi, ut exorian-
tur et prospere agant; ut eorum consilium et vo-
luntas, Dei muneribus non bene usa, coarguantur:
quamobrem ultrix eos et æterna pernicies exci-
pet.

VERS. 9 - 12. Tu autem Altissimus in æternum,
Domine. Quoniam ecce inimici tui, Domine, quo-
niā ecce inimici tui peribunt, et dispersentur om-
nes qui operantur iniquitatem. Et exaltabitur sicut
unicornis cornu meum, et senectus mea in oleo pingui.
Et respexit oculus meus inimicos meos, et in insur-
gentibus in me malignantibus audiet auris mea. Tu
quidem, ait, Domine, qui semper uno eodemque
modo Altissimus es, in excelsis manes per omne
saeculum, non mutaris, non dejiceris, non verteris,
non te ipso melior evadis, nec iis qui in terra sunt
humilibus similis es, non exiguum aut humile quid-
piam sentis aut agis, sed in æternum tibi similis
permanes; nos autem humiles, qui procul a virtute
tua absamus, alio alio modo serimus et muta-
mūr. Inimici itaque tui, Domine, qui sese vita, que
apud te est, alienos constituerunt; ac praoptarunt
inimicitias tecum, qui solus bonus es, gerere, quam
amicitia frui tua, peribunt, si dique ipsi perniciose
auctores erunt: quia noluerunt apud te manere
amicique tui esse; sed inimicitias adversum te,
opifcem et servatorem suum, suscepere. Quamob-
rem etiam si infinitas in hac vita pecunias, divitias
et thesauros colligant; sed omnia cum animabus et
corporibus ipsorum dispersentur. Ego vero qui co-
gnitionem et amicitiam tuam amplectatus, et inimi-
citis tuis alienus effectus sum, persuasum habeo me
mutationem in melius nocturum esse, justo judicio
tuo sicutem habens. Itaque etiam si in præsenti vita
inglorius et vilis esse penes multos videar; sed in
fine rerum exaltabor; immo potius cornu meum exal-

tabitur, id est, spes regni illius quod apud te me consecutur exspecto; quæ scilicet pari modo exaltabitur atque unicornis. Nam si quis est unicornis in spiritualibus, qui te Patrem suum ut unum cornu sibi ascribit; bene novi me, perinde atque illum, exaltandum esse. Quia enim hæredes Dei, cohæredes autem Christi vocamur; spero me eodem, quo Christus, regno fruiturum esse, cum senectus mea, id est extrema vitæ meæ, exaltabitur in oleo pingui. Etiamsi enim juventutis et vigoris animæ meæ tempus in hac vita, ceu in certamine, humiliatum exerceatur; at extrema, ipsiusque animæ senectus, id est consummatio ejus, mutationem in melius obtinebit; ac oleo supererfluenti diviti ei pingui, apud te misericors Deus, vivificabitur. Tunc sane oculus meus qui super peccatores contabescit, et mortalem vitam deplorat, ab inimicis meis conspicietur, eosque debitas poenas luere videbit; qui jam apud multos gloria celebrantur, quorumque finis dispersioni tradetur. Tunc non modo oculus meus, sed etiam auris animæ meæ, sinem audiet eorum, qui jam insurgunt adversum me et maligne agunt. Horum ergo omnium causa admiratione perculsus de providentiae tuae ratione, et de justo judicio abs te omnibus reddendo, ego quidem lætor et exsulto in operibus manuum tuarum; omnis autem vir insipiens et stultus non intelligit hæc. Quapropter dico: *Quam magnifica sunt opera tua, Domine!* nec modo profundæ factæ sunt, sed *valde profundæ factæ sunt cogitationes tuae;* quibus cogitationibus arcano et profundo modo universum administras: ac sinis quidem et concedis, ut impii hoc tempore exalentur et extollantur; pii vero humilientur, quorum tamen finis mirabili et sapien-tissimæ dispensationi tuae testimonium præbet, quæ conspicatus divinus Apostolus sic vociferatus est: *O altitudo divitiarum sapientiae et scientiae Dei, quam incomprehensibilia sunt iudicia ejus et investigabiles viæ ejus*¹⁰!